
 

Ranní přehled 

26. dubna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4473,75 0,03 

   
DJIA 17912 0,06 

   
S&P 500 2084,5 0,06 

   
DAX 10365 0,34 

   
Euro Stoxx 50 3062 0,39 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 17353,28 -0,49 7,15 1,92 -12,89 

Shanghai Composite 2955,57 0,30 -2,87 0,28 -32,93 

Hang Seng 21179,42 -0,59 0,68 10,16 -24,08 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4895,79 -0,21 -1,29 8,35 -3,85 

S&P 500 2087,79 -0,18 0,52 9,68 -0,78 

Dow Jones Ind. Avg. 17977,24 -0,15 0,59 11,87 -0,19 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1266 0,03 -0,81 3,63 3,47 

EUR/CZK 27,026 0,06 0,88 -3,47 -4,92 

USD/CZK 23,984 -0,05 0,09 0,14 -1,54 

USD/JPY 110,88 -0,28 1,56 -6,37 -6,86 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1234,6 -0,39 -1,49 10,21 2,64 

Ropa 43,45 -0,32 2,40 32,19 -25,81 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

USA: 
 

14:30 Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby 
(březen - předběžný): očekávání trhu: 1,9 %, 
předchozí hodnota: -3,0 % 

 
 

Akciový výhled 
 
Západoevropské burzy po včerejším poklesu by 
dnes měly zahájit okolo včerejších uzavíracích 
úrovní či mírně v plusu. Nicméně celkově budou 
pravděpodobně globální trhy postrádat jasný směr 
dalšího vývoje, když investoři budou vyčkávat na 
klíčové události tohoto týdne a to zasedání Fedu a 

japonské centrální banky. Po včerejším poklesu by 
se měla stabilizovat i pražská burza a na openu 
stagnovat. Čez se včera vydal proti negativnímu 
sentimentu na trhu a s podporou zvýšeného 
doporučení od Deutsche Bank uzavřel se ziskem 
1,6% na 447 Kč. Dnes tak může bojovat o 
prolomení mety 450 Kč, což je první silnější 
rezistence od úrovně 420 Kč. Rovněž 
fundamentální faktory se zlepšily díky růstu cen el. 
energie (např. kontrakt na 2017 se od lokálního 
dna z února zvedl téměř o 20%) a emisních 
povolenek. Společnost O2 dnes ráno reportovala 
výsledky za 1Q a dosáhla na úrovni čistého zisku 
meziroční nárůst o 16% přičemž tržby nepatrně 
poklesly o -1,3%. Komerční banka včera oslabila o 
-1,71% což byl třetí pokles v řadě, když investoři si 
pravděpodobně uvolňují hotovost z tohoto titulu na 

IPO GE Money Bank. Cenové pásmo primární 
emise bylo nastaveno od 68 do 85 Kč za akcii, což 
při středové ceně implikuje tržní kapitalizaci mírně 
přes 39 mld. Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v úvodu nového týdne korigovala část 
zisků z předchozího týdne, když nálada na globálních 
trzích byla negativní. Index PX nakonec zakončil se 
ztrátou -0,79% na 912 bodech. Pod tlakem byl 
především finanční sektor, který patřil i na evropských 
trzích k nejslabším. Erste Bank odepsala -2,94% na 
680 Kč, Komerční banka ztratila -1,71% na 4 831 Kč a 
Vig oslabil o -0,59% na 552 Kč. Naopak negativnímu 
sentimentu odolal a Čez a posílil o 1,64% na 447 Kč po 
zvýšeném doporučení a cílové ceně z 380 Kč na 470 Kč 
od Deutsche Bank. Akcie O2 před zítřejším 
výsledkovým reportem odepsaly -0,97% na 245 Kč. 
Nedařilo se taktéž Fortuně (90 Kč -1,71%) a především 
pak akciím NWR (-11,76%), když se vyjednává o 
budoucí existenci společnosti. 
 
 
 

900

910

920

16:4615:2114:1713:0612:0310:57

PX (předchozí den)

 
 

 

 
USA

Dow Jones: 19 977 (-0,2%), S&P 500: 2 088 (-0,2%), 
Nasdaq: 4 890 (-0,3%) 

 

Americké akciové trhy za nízké aktivity z kraje nového 
obchodního týdne mírně oslabily. Z hlavních sektorů 
dokázal nejvíce v plusu zavřít sektor necyklického 
spotřebního zboží (+0,7%). Naopak nejvíce ztrátové 
dnes byly energetické společnosti (-1,1%), ropa WTI 
oslabila o 2%.   

 

2070

2080

2090

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 

Německo

Dnešní negativní nálada na globálních akciových trzích 
se podepsala i na výkonnosti německých titulů. Index 
DAX oslabil o 0,8 % na 10 294 b. 

V úvodu nového týdne (nejen v Německu) ztrácel 
především finanční sektor i s Deutsche Bank (DBK, -4,3 
%) a Commerzbank (CBK, -2,2 %). Výrazněji v 
červeném se dnes obchodoval také výrobce oceli 
ThyssenKrupp (TKA, -3,9 %) nebo utility E.ON (EOAN, 
-2,8 %) a RWE (RWE, -2,3 %). Negativnímu 
sentimentu na akciových trzích dobře odolával 
sportovní Adidas (ADS, +0,7 %), zdravotnický 
Fresenius (FRE, +0,7 %) nebo výrobce polovodičů 
Infineon Technologies (IFX, +0,6 %). 

10150

10200

10250

10300

10350

10400

10450

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko 

Index WIG 30 odepsal 0,8 % na 2150,95 b. 

 
V rámci indexu WIG 30 se nejvíce dařilo uhelné 
společnosti JSW (JSW; +7,0 %), která byla 
podpořena růstem cen energetického uhlí. Dařilo se 
i bance mBank (MBK; +2,9 %) a přepravní 
společnosti PKP Cargo (PKP; +1,4 %). 

V červených číslech zakončily akcie oděvní 
společnosti LPP (LPP; -4,3 %), chemičky Grupa 
Azoty (ATT; -2,9 %) a energetické společnosti 
Energa (ENG; -2,2 
%).

1900

1910

1920

1930

1940

1950

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


